

บริษัท ทีปโก้ฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงาน และ งบการเงินรวมระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต
เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท ทิปโก้ฟูดส์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับ
งวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและ
งบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของ
บริษัท ทิปโก้ฟูดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยและได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของ
บริษัท ทิปโก้ฟูดส์ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอ
ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล
ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทาน
ของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงิน
ระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม
บุคคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น
การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความ
เชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็น
ต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี
ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 6 เกี่ยวกับการ โอนส่วนงานสำหรับการแปรรูป
ผลไม่ให้แก่บริษัทย่อยในปี 2560 ทั้งนี้ ข้าพเจ้ามิได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่อกรณีข้างต้นนี้แต่อย่างใด

ศุภชัย ปัญญาวัฒน์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 3930

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 14 สิงหาคม 2561

บริษัท ทีบีทีฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

| หมายเหตุ | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|--|---|----------------------------------|---|----------------------------------|
| | 30 มิถุนายน 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว) | 31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว) | 30 มิถุนายน 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว) | 31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว) |
| สินทรัพย์ | | | | |
| สินทรัพย์หมุนเวียน | | | | |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด | 118,374 | 199,464 | 46,282 | 64,661 |
| เงินลงทุนชั่วคราว | 4,928 | 4,907 | - | - |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น | 3, 4 551,526 | 573,738 | 40,112 | 39,580 |
| เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 4 - | - | 43,500 | 8,000 |
| สินค้าคงเหลือ | 5 1,135,034 | 915,877 | 57,356 | 50,202 |
| สินทรัพย์ชีวภาพ | 178 | 2,953 | - | - |
| เงินจ่ายล่วงหน้า | 25,147 | 10,851 | 5,396 | 4,150 |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น | 118,714 | 73,437 | 38,300 | 36,798 |
| รวมสินทรัพย์หมุนเวียน | 1,953,901 | 1,781,227 | 230,946 | 203,391 |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน | | | | |
| เงินลงทุนในบริษัทย่อย | 6 - | - | 1,615,337 | 1,615,337 |
| เงินลงทุนในบริษัทร่วม | 7 2,816,321 | 3,030,378 | 644,930 | 644,930 |
| อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน - ที่ดินรอการขาย | 7,270 | 7,270 | 7,270 | 7,270 |
| ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ | 8 2,300,988 | 1,970,631 | 723,015 | 367,072 |
| สินทรัพย์ไม่มีตัวตน | 65,819 | 72,458 | 31,888 | 33,547 |
| สินทรัพย์ถาวรที่ได้รับการตัดบัญชี - สุทธิ | 12 53,234 | 56,798 | 12,173 | 13,677 |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น | 21,922 | 19,667 | 3,415 | 4,283 |
| รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน | 5,265,554 | 5,157,202 | 3,038,028 | 2,686,116 |
| รวมสินทรัพย์ | 7,219,455 | 6,938,429 | 3,268,974 | 2,889,507 |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทีบีทีฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

| หมายเหตุ | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---|---|----------------------------------|---|----------------------------------|
| | 30 มิถุนายน 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว) | 31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว) | 30 มิถุนายน 2561 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว) | 31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว) |
| หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น | | | | |
| หนี้สินหมุนเวียน | | | | |
| เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน | | 1,021,467 | 102,673 | 140,000 |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น | 4, 9 | 848,618 | 175,396 | 102,650 |
| ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | 10 | 262,500 | 151,200 | 86,200 |
| ภาษีเงินได้ค้างจ่าย | | 2,082 | - | - |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น | | 65,313 | 16,395 | 4,254 |
| รวมหนี้สินหมุนเวียน | | 2,199,980 | 445,664 | 333,104 |
| หนี้สินไม่หมุนเวียน | | | | |
| เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิจาก | | | | |
| ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | 10 | 807,526 | 641,171 | 487,445 |
| ประมาณการต้นทุนการรื้อถอน | | 1,514 | - | - |
| สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน | | 88,376 | 22,562 | 23,174 |
| รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน | | 897,416 | 663,733 | 510,619 |
| รวมหนี้สิน | | 3,097,396 | 1,109,397 | 843,723 |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทีบีทีฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---|-------------------------------------|-----------------|-------------------------------------|-----------------|
| | 30 มิถุนายน 2561 | 31 ธันวาคม 2560 | 30 มิถุนายน 2561 | 31 ธันวาคม 2560 |
| | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว) | (ตรวจสอบแล้ว) | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว) | (ตรวจสอบแล้ว) |
| ส่วนของผู้ถือหุ้น | | | | |
| ทุนเรือนหุ้น | | | | |
| ทุนจดทะเบียน | | | | |
| หุ้นสามัญ 500,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท | 500,000 | 500,000 | 500,000 | 500,000 |
| ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว | | | | |
| หุ้นสามัญ 482,579,640 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท | 482,580 | 482,580 | 482,580 | 482,580 |
| ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย | | | | |
| ที่บริษัทฯ ซื้อในราคาสูงกว่ามูลค่าตามบัญชี | (80,767) | (80,767) | - | - |
| ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมในบริษัทย่อย | | | | |
| ของบริษัทร่วมที่ซื้อในราคาต่ำกว่ามูลค่าตามบัญชี | 1,494 | 1,494 | - | - |
| การเปลี่ยนแปลงส่วนได้เสียในบริษัทย่อยของบริษัทร่วม | | | | |
| โดยไม่ได้สูญเสียอำนาจควบคุมของบริษัทร่วม | (135,833) | (135,833) | - | - |
| ส่วนทุนจากการจ่าย โดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ของบริษัทร่วม | 40,005 | 36,872 | - | - |
| กำไรสะสม | | | | |
| จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย | 50,000 | 50,000 | 50,000 | 50,000 |
| ยังไม่ได้จัดสรร | 3,894,353 | 4,155,881 | 1,626,997 | 1,513,204 |
| องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น | (129,773) | (139,611) | - | - |
| รวมส่วนของผู้ถือหุ้น | 4,122,059 | 4,370,616 | 2,159,577 | 2,045,784 |
| รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น | 7,219,455 | 6,938,429 | 3,268,974 | 2,889,507 |
| | - | - | - | - |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีปโก้ฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

| หมายเหตุ | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---|--------------|-----------|----------------------|----------|
| | 2561 | 2560 | 2561 | 2560 |
| การดำเนินงานต่อเนื่อง | | | | |
| กำไรขาดทุน: | | | | |
| รายได้ | | | | |
| รายได้จากการขายและบริการ | 1,058,943 | 1,284,614 | 83,597 | 115,698 |
| รายได้อื่น | | | | |
| เงินปันผลรับจากบริษัทร่วม | 7 | - | 332,893 | 221,929 |
| รายได้ค่าธรรมเนียมการจัดการ | 4 | - | 19,032 | 4,001 |
| กำไรจากการจำหน่ายที่ดิน เครื่องจักรและอุปกรณ์ | 1,434 | 4,575 | - | - |
| อื่นๆ | 31,236 | 22,659 | 2,408 | 1,678 |
| รวมรายได้ | 1,091,613 | 1,311,848 | 437,930 | 343,306 |
| ค่าใช้จ่าย | | | | |
| ต้นทุนขายและบริการ | 876,362 | 910,561 | 56,633 | 72,723 |
| ค่าใช้จ่ายในการขาย | 157,045 | 151,263 | 5,637 | 2,640 |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร | 117,231 | 115,821 | 40,286 | 54,323 |
| ค่าใช้จ่ายอื่น | | | | |
| ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ชีวภาพ | 869 | - | - | - |
| รวมค่าใช้จ่าย | 1,151,507 | 1,177,645 | 102,556 | 129,686 |
| กำไร (ขาดทุน) ก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม | | | | |
| ค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้ | (59,894) | 134,203 | 335,374 | 213,620 |
| ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม | 7 | 81,794 | - | - |
| กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้ | (31,279) | 215,997 | 335,374 | 213,620 |
| ค่าใช้จ่ายทางการเงิน | (12,807) | (15,073) | (5,795) | (10,091) |
| กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้ | (44,086) | 200,924 | 329,579 | 203,529 |
| ภาษีเงินได้ | 12 | (19,468) | 74 | (18,669) |
| กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง | (70,005) | 181,456 | 329,653 | 184,860 |
| การดำเนินงานที่ยกเลิก (โอนส่วนงานไปให้บริษัทย่อย) | | | | |
| กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก | 6 | - | - | 109,316 |
| กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด | (70,005) | 181,456 | 329,653 | 294,176 |
| การดำเนินงานต่อเนื่อง | | | | |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น: | | | | |
| รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง | | | | |
| ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นในบริษัทร่วม | 80,641 | 4,362 | - | - |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด | 80,641 | 4,362 | - | - |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด | 10,636 | 185,818 | 329,653 | 294,176 |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีปโก้ฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|--|-----------------|----------------|----------------------|----------------|
| | 2561 | 2560 | 2561 | 2560 |
| การแบ่งปันกำไร | | | | |
| ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ | | | | |
| กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานต่อเนื่อง | (70,005) | 181,456 | 329,653 | 184,860 |
| กำไรจากการดำเนินงานที่ยกเลิก (โอนส่วนงานไปให้บริษัทย่อย) | - | - | - | 109,316 |
| | <u>(70,005)</u> | <u>181,456</u> | <u>329,653</u> | <u>294,176</u> |
| ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย | | | | |
| กำไรจากการดำเนินงานต่อเนื่อง | - | - | - | - |
| | <u>-</u> | <u>-</u> | <u>-</u> | <u>-</u> |
| | <u>(70,005)</u> | <u>181,456</u> | <u>329,653</u> | <u>294,176</u> |
| การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม | - | - | - | - |
| ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ | | | | |
| กำไรจากการดำเนินงานต่อเนื่อง | 10,636 | 185,818 | 329,653 | 184,860 |
| กำไรจากการดำเนินงานที่ยกเลิก (โอนส่วนงานไปให้บริษัทย่อย) | - | - | - | 109,316 |
| | <u>10,636</u> | <u>185,818</u> | <u>329,653</u> | <u>294,176</u> |
| ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย | | | | |
| กำไรจากการดำเนินงานต่อเนื่อง | - | - | - | - |
| | <u>-</u> | <u>-</u> | <u>-</u> | <u>-</u> |
| | <u>10,636</u> | <u>185,818</u> | <u>329,653</u> | <u>294,176</u> |
| | - | - | - | - |
| กำไรต่อหุ้น (บาท) | | | | |
| กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน | | | | |
| กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ | | | | |
| กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นจากการดำเนินงานต่อเนื่อง | (0.15) | 0.38 | 0.68 | 0.38 |
| กำไรต่อหุ้นจากการดำเนินงานที่ยกเลิก (โอนส่วนงานไปให้บริษัทย่อย) | - | - | - | 0.23 |
| | <u>(0.15)</u> | <u>0.38</u> | <u>0.68</u> | <u>0.61</u> |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีปโก้ฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

| หมายเหตุ | (หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท) | | | |
|---|--|-----------|----------------------|----------|
| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
| | 2561 | 2560 | 2561 | 2560 |
| การดำเนินงานต่อเนื่อง | | | | |
| กำไรขาดทุน: | | | | |
| รายได้ | | | | |
| รายได้จากการขายและบริการ | 2,037,288 | 2,552,015 | 178,666 | 211,879 |
| รายได้อื่น | | | | |
| เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย | 6 | - | 27,392 | - |
| เงินปันผลรับจากบริษัทร่วม | 7 | - | 332,893 | 221,929 |
| รายได้ค่าธรรมเนียมการจัดการ | 4 | - | 38,064 | 10,704 |
| กำไรจากการจำหน่ายที่ดิน เครื่องจักรและอุปกรณ์ | | 1,544 | - | - |
| อื่นๆ | | 55,499 | 6,065 | 12,158 |
| รวมรายได้ | 2,094,331 | 2,596,827 | 583,080 | 456,670 |
| ค่าใช้จ่าย | | | | |
| ต้นทุนขายและบริการ | | 1,637,663 | 1,763,655 | 118,975 |
| ค่าใช้จ่ายในการขาย | | 317,216 | 351,275 | 11,198 |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร | | 226,511 | 223,601 | 84,399 |
| ค่าใช้จ่ายอื่น | | | | |
| กสิกรรมขาดทุนจากการซื้อขายเครื่องจักร | 8 | (29,000) | - | - |
| ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ชีวภาพ | | 2,775 | - | - |
| รวมค่าใช้จ่าย | 2,155,165 | 2,338,531 | 214,572 | 246,438 |
| กำไร (ขาดทุน) ก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม | | | | |
| ค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้ | | (60,834) | 258,296 | 368,508 |
| ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม | 7 | 100,519 | 376,336 | - |
| กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้ | | 39,685 | 634,632 | 368,508 |
| ค่าใช้จ่ายทางการเงิน | | (24,279) | (26,420) | (11,924) |
| กำไรก่อนภาษีเงินได้ | | 15,406 | 608,212 | 356,584 |
| ภาษีเงินได้ | 12 | (35,647) | (39,245) | (1,504) |
| กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง | | (20,241) | 568,967 | 355,080 |
| การดำเนินงานที่ยกเลิก (โอนส่วนงานไปให้บริษัทย่อย) | | | | |
| กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก | 6 | - | - | 228,241 |
| กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด | | (20,241) | 568,967 | 355,080 |
| การดำเนินงานต่อเนื่อง | | | | |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น: | | | | |
| รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง | | | | |
| ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นในบริษัทร่วม | | 9,838 | (48,180) | - |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด | | 9,838 | (48,180) | - |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด | | (10,403) | 520,787 | 355,080 |
| | | | | 385,942 |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีปโก้ฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

| | (หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท) | | | |
|--|--|----------------|----------------------|----------------|
| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
| | 2561 | 2560 | 2561 | 2560 |
| การแบ่งปันกำไร | | | | |
| ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ | | | | |
| กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานต่อเนื่อง | (20,241) | 567,836 | 355,080 | 157,701 |
| กำไรจากการดำเนินงานที่ยกเลิก (โอนส่วนงานไปให้บริษัทย่อย) | - | - | - | 228,241 |
| | <u>(20,241)</u> | <u>567,836</u> | <u>355,080</u> | <u>385,942</u> |
| ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย | | | | |
| กำไรจากการดำเนินงานต่อเนื่อง | - | 1,131 | | |
| | <u>-</u> | <u>1,131</u> | | |
| | <u>(20,241)</u> | <u>568,967</u> | | |
| | - | - | | |
| การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม | | | | |
| ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ | | | | |
| กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานต่อเนื่อง | (10,403) | 519,656 | 355,080 | 157,701 |
| กำไรจากการดำเนินงานที่ยกเลิก (โอนส่วนงานไปให้บริษัทย่อย) | - | - | - | 228,241 |
| | <u>(10,403)</u> | <u>519,656</u> | <u>355,080</u> | <u>385,942</u> |
| ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย | | | | |
| กำไรจากการดำเนินงานต่อเนื่อง | - | 1,131 | | |
| | <u>-</u> | <u>1,131</u> | | |
| | <u>(10,403)</u> | <u>520,787</u> | | |
| | - | - | | |
| กำไรต่อหุ้น (บาท) | | | | |
| กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน | | | | |
| กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ | | | | |
| กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นจากการดำเนินงานต่อเนื่อง | (0.04) | 1.18 | 0.74 | 0.33 |
| กำไรต่อหุ้นจากการดำเนินงานที่ยกเลิก (โอนส่วนงานไปให้บริษัทย่อย) | - | - | - | 0.47 |
| | <u>(0.04)</u> | <u>1.18</u> | <u>0.74</u> | <u>0.80</u> |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีพีทีฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

| | งบการเงินรวม | | | | | | | | | | | | |
|--|---|--|--|--------------------|---|-----------------------------|--|------------------------------------|------------------------------------|--|--|-----------|--|
| | ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ | | | | | | | | | | | | |
| | ส่วนของผู้มีส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทฯที่ย่อยที่บริษัทฯ | ส่วนของผู้มีส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจควบคุม ในบริษัทย่อยของ บริษัทฯ | การเปลี่ยนแปลง | | ส่วนทุนจากการจ่าย โดยผู้ถือหุ้นเป็นเกณฑ์ ของบริษัทฯ | องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น | | | | | ส่วนของผู้ มีส่วนได้เสียที่ไม่มี อำนาจควบคุม ของบริษัทฯ | รวม | |
| | | | ส่วนได้เสียในบริษัทย่อย ของบริษัทฯโดย ไม่ได้สูญเสียอำนาจ ควบคุมของบริษัทฯ | ส่วน ของบริษัทฯ | | กำไรสะสม | | กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น | | รวมองค์ประกอบอื่น | | | |
| ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว | ชื่อในราคาสูงกว่า มูลค่าตามบัญชี | มูลค่าตามบัญชี ต่ำกว่ามูลค่าตามบัญชี | ส่วนได้เสียในบริษัทย่อย ของบริษัทฯโดย ไม่ได้สูญเสียอำนาจ ควบคุมของบริษัทฯ | ส่วน ของบริษัทฯ | จัดสรรแล้ว | กำไรสะสม | ส่วนแบ่งกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่นในบริษัทฯ | รวมองค์ประกอบอื่น ของผู้ถือหุ้น | รวมส่วนของผู้ถือหุ้น ของบริษัทฯ | ส่วนของผู้ มีส่วนได้เสียที่ไม่มี อำนาจควบคุม ของบริษัทฯ | รวม | | |
| | | | | | | | | | | | | | |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560 | 482,580 | - | 1,494 | (135,833) | 28,434 | 50,000 | 3,650,873 | (3,216) | (3,216) | 4,074,332 | 368,102 | 4,442,434 | |
| กำไรสำหรับงวด | - | - | - | - | - | - | 567,836 | - | - | 567,836 | 1,131 | 568,967 | |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด | - | - | - | - | - | - | - | (48,180) | (48,180) | (48,180) | - | (48,180) | |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด | - | - | - | - | - | - | 567,836 | (48,180) | (48,180) | 519,656 | 1,131 | 520,787 | |
| ชื่อส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทฯ | - | (80,767) | - | - | - | - | - | - | - | (80,767) | (369,233) | (450,000) | |
| การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ของบริษัทฯ | - | - | - | - | 4,612 | - | - | - | - | 4,612 | - | 4,612 | |
| เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 13) | - | - | - | - | - | - | (77,095) | - | - | (77,095) | - | (77,095) | |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 | 482,580 | (80,767) | 1,494 | (135,833) | 33,046 | 50,000 | 4,141,614 | (51,396) | (51,396) | 4,440,738 | - | 4,440,738 | |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561 | 482,580 | (80,767) | 1,494 | (135,833) | 36,872 | 50,000 | 4,155,881 | (139,611) | (139,611) | 4,370,616 | - | 4,370,616 | |
| ขาดทุนสำหรับงวด | - | - | - | - | - | - | (20,241) | - | - | (20,241) | - | (20,241) | |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด | - | - | - | - | - | - | - | 9,838 | 9,838 | 9,838 | - | 9,838 | |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด | - | - | - | - | - | - | (20,241) | 9,838 | 9,838 | (10,403) | - | (10,403) | |
| การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ของบริษัทฯ | - | - | - | - | 3,133 | - | - | - | - | 3,133 | - | 3,133 | |
| เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 13) | - | - | - | - | - | - | (241,287) | - | - | (241,287) | - | (241,287) | |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 | 482,580 | (80,767) | 1,494 | (135,833) | 40,005 | 50,000 | 3,894,353 | (129,773) | (129,773) | 4,122,059 | - | 4,122,059 | |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีปโก้ฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

| | งบการเงินเฉพาะกิจการ | | | รวมส่วนของผู้ถือหุ้น |
|--------------------------------------|-----------------------------------|------------|-----------------|----------------------|
| | ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว | กำไรสะสม | | |
| | | จัดสรรแล้ว | ยังไม่ได้จัดสรร | |
| | สำรองตามกฎหมาย | | | |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560 | 482,580 | 50,000 | 1,238,757 | 1,771,337 |
| กำไรสำหรับงวด | - | - | 385,942 | 385,942 |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด | - | - | - | - |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด | - | - | 385,942 | 385,942 |
| เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 13) | - | - | (77,095) | (77,095) |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 | 482,580 | 50,000 | 1,547,604 | 2,080,184 |
| | | | | - |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561 | 482,580 | 50,000 | 1,513,204 | 2,045,784 |
| กำไรสำหรับงวด | - | - | 355,080 | 355,080 |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด | - | - | - | - |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด | - | - | 355,080 | 355,080 |
| เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 13) | - | - | (241,287) | (241,287) |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 | 482,580 | 50,000 | 1,626,997 | 2,159,577 |
| | | | | - |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทิปโก้ฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|--|--------------|-----------|----------------------|-----------|
| | 2561 | 2560 | 2561 | 2560 |
| กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน | | | | |
| กำไรก่อนภาษีเงินได้จากการดำเนินงานต่อเนื่อง | 15,406 | 608,212 | 356,584 | 192,579 |
| กำไรก่อนภาษีเงินได้จากการดำเนินงานที่ยกเลิก (โอนส่วนงานให้บริษัทย่อย) | - | - | - | 228,241 |
| กำไรก่อนภาษีเงินได้ | 15,406 | 608,212 | 356,584 | 420,820 |
| ปรับกระทบกำไรก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดรับ (จ่าย) | | | | |
| จากกิจกรรมดำเนินงาน | | | | |
| ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย | 129,845 | 126,912 | 16,372 | 56,956 |
| ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ | 28 | - | - | - |
| รายการปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือ ให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ (โอนกลับ) | (2,592) | (18,474) | 21 | (5,963) |
| ขาดทุนจากการทำลายสินค้า | 3,015 | 19,677 | - | 6,760 |
| การเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ชีวภาพ (กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง | 2,775 | 2,058 | - | - |
| การเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของสัญญาซื้อขาย เงินตราต่างประเทศล่วงหน้า | (1,077) | (982) | 300 | (972) |
| การเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของสัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืม (กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่ายและตัดจำหน่ายที่ดิน เครื่องจักรและอุปกรณ์ | (483) | - | (483) | - |
| กำไรจากการจำหน่ายและตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน | (28) | - | (28) | - |
| กลับรายการค่าเผื่อการด้อยค่าของเครื่องจักร | (29,000) | - | - | - |
| สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน | 5,149 | 5,298 | 1,512 | 3,773 |
| ประมาณการต้นทุนการรื้อถอน | 89 | 109 | - | - |
| รายได้เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย | - | - | (27,392) | - |
| รายได้เงินปันผลรับจากบริษัทร่วม | - | - | (332,893) | (221,929) |
| ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม | (100,519) | (376,336) | - | - |
| รายได้ดอกเบี้ยรับ | (40) | (952) | (623) | (133) |
| ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย | 24,275 | 24,504 | 11,936 | 17,367 |
| กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์ และหนี้สินดำเนินงาน | 39,814 | 377,915 | 25,506 | 271,488 |
| สินทรัพย์จากการดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง | | | | |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น | 28,542 | 192,263 | (497) | 97,338 |
| สินค้าคงเหลือ | (219,580) | (300,146) | (7,176) | (341,801) |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น | (58,277) | (35,717) | (1,727) | (15,748) |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น | (4,337) | (1,170) | 868 | 719 |
| หนี้สินจากการดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง) | | | | |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น | (67,647) | (7,090) | (42,110) | 53,031 |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น | 19,357 | (1,387) | 12,325 | (170) |
| หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น | (2,452) | (1,219) | (2,124) | (345) |
| เงินสดจาก (ใช้ไป) กิจกรรมดำเนินงาน | (264,580) | 223,449 | (14,935) | 64,512 |
| จ่ายดอกเบี้ย | (24,263) | (24,584) | (11,883) | (17,437) |
| จ่ายภาษีเงินได้ | (35,566) | (3,525) | (1,021) | (959) |
| เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) กิจกรรมดำเนินงาน | (324,409) | 195,340 | (27,839) | 46,116 |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทิปโก้ฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|--|--------------|-----------|----------------------|-----------|
| | 2561 | 2560 | 2561 | 2560 |
| กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน | | | | |
| เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย | - | - | - | (450,000) |
| เงินสดจ่ายลงทุนในบริษัทย่อยที่จัดตั้งขึ้นใหม่ | - | - | - | (100) |
| เงินลงทุนชั่วคราวเพิ่มขึ้น | (21) | (22) | - | - |
| เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น | - | - | (35,500) | (3,000) |
| เงินสดรับจากการจำหน่ายที่ดิน เครื่องจักรและอุปกรณ์ | 3,142 | 18,893 | 1,078 | 5,410 |
| เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน เครื่องจักรและอุปกรณ์ | (310,936) | (87,722) | (257,124) | (38,305) |
| เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน | (4,210) | (26,213) | (14) | (914) |
| เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย | - | - | 27,392 | - |
| เงินปันผลรับจากบริษัทร่วม | 332,893 | 221,929 | 332,893 | 221,929 |
| ดอกเบี้ยรับ | 40 | 952 | 623 | 133 |
| เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) ใน กิจกรรมลงทุน | 20,908 | 127,817 | 69,348 | (264,847) |
| กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน | | | | |
| เงินสดจ่ายซื้อผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย | - | (450,000) | - | - |
| เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง) | 300,622 | 720,561 | (37,327) | 407,561 |
| เงินสดจ่ายชำระตามสัญญาเช่าการเงิน | - | (316) | - | - |
| เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว | 254,326 | - | 254,326 | - |
| เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาว | (91,250) | (445,750) | (35,600) | (45,750) |
| เงินปันผลจ่าย | (241,287) | (77,095) | (241,287) | (77,095) |
| เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) ใน กิจกรรมจัดหาเงิน | 222,411 | (252,600) | (59,888) | 284,716 |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ | (81,090) | 70,557 | (18,379) | 65,985 |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด | 199,464 | 58,983 | 64,661 | 25,296 |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด | 118,374 | 129,540 | 46,282 | 91,281 |
| | - | - | - | - |
| ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม | | | | |
| รายการที่ไม่ใช่เงินสด | | | | |
| รายการซื้ออุปกรณ์ที่ยังไม่ได้จ่ายชำระ | 121,306 | 6,354 | 116,989 | 2,867 |
| รายการซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตนที่ยังไม่ได้จ่ายชำระ | 302 | - | - | - |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทีปโก้ฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสด ในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทย

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยรวมงบการเงินของบริษัท ทีปโก้ฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560

1.3 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ก. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในปัจจุบัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2560) จำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2561 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงและอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับการเปิดเผยข้อมูลในหมายเหตุประกอบงบการเงิน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบต่ออย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯและบริษัทย่อย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ข. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้ในอนาคต

ในระหว่างงวด สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2562 หลักการสำคัญของมาตรฐานดังกล่าวสรุปได้ดังนี้

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 ใช้แทนมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 11 เรื่อง สัญญาก่อสร้าง มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 18 เรื่อง รายได้ และการตีความมาตรฐานบัญชีที่เกี่ยวข้อง กิจการต้องใช้ มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้กับสัญญาที่ทำกับลูกค้าทุกสัญญา ยกเว้นสัญญาที่อยู่ในขอบเขตของมาตรฐานการบัญชีฉบับอื่น มาตรฐานฉบับนี้ได้กำหนดหลักการ 5 ขั้นตอนสำหรับการรับรู้รายได้ที่เกิดขึ้นจากสัญญาที่ทำกับลูกค้า โดยกิจการจะรับรู้รายได้ในจำนวนเงินที่สะท้อนถึงสิ่งตอบแทนที่กิจการคาดว่าจะมีสิทธิได้รับจากการแลกเปลี่ยนสินค้าหรือบริการที่ได้ส่งมอบให้แก่ลูกค้า และกำหนดให้กิจการต้องใช้ดุลยพินิจและพิจารณาข้อเท็จจริงและเหตุการณ์ที่เกี่ยวข้องทั้งหมดในการพิจารณาตามหลักการในแต่ละขั้นตอน

ปัจจุบันฝ่ายบริหารของบริษัทฯและบริษัทย่อยอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่องบการเงินในปีที่เรื่อนำมาตรฐานดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

2. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ใน งบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

| | (หน่วย: พันบาท) | | | |
|--|-----------------|------------|----------------------|------------|
| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
| | 30 มิถุนายน | 31 ธันวาคม | 30 มิถุนายน | 31 ธันวาคม |
| | 2561 | 2560 | 2561 | 2560 |
| | (ตรวจสอบแล้ว) | | (ตรวจสอบแล้ว) | |
| <u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)</u> | | | | |
| อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ | | | | |
| ยังไม่ถึงกำหนดชำระ | 72 | 2,769 | 29,373 | 25,112 |
| ค้างชำระ | | | | |
| ไม่เกิน 3 เดือน | 87 | 435 | 1,232 | 167 |
| รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 159 | 3,204 | 30,605 | 25,279 |
| <u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u> | | | | |
| อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ | | | | |
| ยังไม่ถึงกำหนดชำระ | 369,520 | 428,697 | 488 | 10,110 |
| ค้างชำระ | | | | |
| ไม่เกิน 3 เดือน | 127,061 | 59,003 | 6 | - |
| 3 - 6 เดือน | 9,124 | 142 | - | - |
| 6 - 12 เดือน | 75 | 12 | - | - |
| เกิน 12 เดือนขึ้นไป | 761 | 751 | - | - |
| รวม | 506,541 | 488,605 | 494 | 10,110 |
| หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ | (779) | (751) | - | - |
| รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ | 505,762 | 487,854 | 494 | 10,110 |
| รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ | 505,921 | 491,058 | 31,099 | 35,389 |
| <u>ลูกหนี้อื่น</u> | | | | |
| ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4) | 104 | 100 | 7,662 | 2,742 |
| ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน | 40,561 | 79,007 | 21 | 1,363 |
| รวมลูกหนี้อื่น | 40,665 | 79,107 | 7,683 | 4,105 |
| เงินทดรองพนักงาน | 2,713 | 641 | 1,330 | 56 |
| รายได้ค้างรับ | 2,227 | 2,932 | - | 30 |
| รวมลูกหนี้อื่น | 45,605 | 82,680 | 9,013 | 4,191 |
| รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ | 551,526 | 573,738 | 40,112 | 39,580 |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ บริษัทย่อยและกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

| | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน | | | | นโยบายการกำหนดราคา |
|--|--|------|----------------------|------|----------------------------|
| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | | |
| | 2561 | 2560 | 2561 | 2560 | |
| <u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u> | | | | | |
| (ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว) | | | | | |
| ขายสินค้า | - | - | 83 | 105 | ราคาต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม |
| ค่าเช่ารับ | - | - | - | 1 | ราคาตามสัญญา |
| รายได้ค่าธรรมเนียมการจัดการ | - | - | 19 | 4 | ราคาที่ตกลงร่วมกัน |
| ซื้อสินค้า | - | - | - | 3 | ราคาต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม |
| เงินปันผลรับ | - | - | 27 | - | |
| <u>รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม</u> | | | | | |
| ขายสินค้า | 1 | - | - | - | ราคาตลาด |
| เงินปันผลรับ | - | - | 333 | 222 | |
| <u>รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u> | | | | | |
| ค่าเช่าและค่าบริการจ่าย | 11 | 11 | 4 | 4 | ราคาตลาด |

(หน่วย: ล้านบาท)

| | สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน | | | | นโยบายการกำหนดราคา |
|--|---|------|----------------------|------|----------------------------|
| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | | |
| | 2561 | 2560 | 2561 | 2560 | |
| <u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u> | | | | | |
| (ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว) | | | | | |
| ขายสินค้า | - | - | 177 | 202 | ราคาต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม |
| ค่าเช่ารับ | - | - | - | 1 | ราคาตามสัญญา |
| รายได้ค่าธรรมเนียมการจัดการ | - | - | 38 | 11 | ราคาที่ตกลงร่วมกัน |
| ซื้อสินค้า | - | - | - | 10 | ราคาต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม |
| เงินปันผลรับ | - | - | 27 | - | |
| <u>รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม</u> | | | | | |
| ขายสินค้า | 1 | - | - | - | ราคาตลาด |
| เงินปันผลรับ | - | - | 333 | 222 | |
| <u>รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u> | | | | | |
| ขายสินค้า | - | 1 | - | - | ราคาตลาด |
| ค่าเช่าและค่าบริการจ่าย | 21 | 22 | 7 | 8 | ราคาตลาด |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯและบริษัทย่อยและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม 2560 มีรายละเอียดดังนี้

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---|---------------------|--------------------|----------------------|--------------------|
| | 30 มิถุนายน 2561 | 31 ธันวาคม 2560 | 30 มิถุนายน 2561 | 31 ธันวาคม 2560 |
| | | (ตรวจสอบแล้ว) | | (ตรวจสอบแล้ว) |
| <u>ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u> | | | | |
| (หมายเหตุ 3) | | | | |
| บริษัทย่อย | - | - | 38,267 | 28,021 |
| บริษัทร่วม | 95 | 1,341 | - | - |
| บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน) | 168 | 1,963 | - | - |
| รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 263 | 3,304 | 38,267 | 28,021 |
| <u>เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u> | | | | |
| บริษัทย่อย | - | - | 43,500 | 8,000 |
| รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | - | - | 43,500 | 8,000 |
| <u>ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u> | | | | |
| บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน) | 1,403 | 615 | 359 | 494 |
| รวมค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 1,403 | 615 | 359 | 494 |
| <u>เงินประกัน - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u> | | | | |
| บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน) | 8,098 | 8,128 | 2,828 | 2,828 |
| รวมเงินประกัน - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 8,098 | 8,128 | 2,828 | 2,828 |
| <u>เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u> | | | | |
| (หมายเหตุ 9) | | | | |
| บริษัทย่อย | - | - | 27 | 26,556 |
| บริษัทร่วม | - | 824 | - | 554 |
| บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน) | 2,666 | 2,210 | 326 | 485 |
| รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 2,666 | 3,034 | 353 | 27,595 |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงค้างของเงินให้กู้ยืมระหว่างบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม 2560 และการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

| เงินให้กู้ยืมระยะสั้น | ลักษณะ | งบการเงินเฉพาะกิจการ | | | |
|---------------------------------|--------------|----------------------|------------|------------|------------------|
| | | ยอดคงเหลือ | | ยอดคงเหลือ | |
| | | ณ วันที่ | เพิ่มขึ้น | ลดลง | ณ วันที่ |
| | ความสัมพันธ์ | 31 ธันวาคม 2560 | ระหว่างงวด | ระหว่างงวด | 30 มิถุนายน 2561 |
| | | (ตรวจสอบแล้ว) | | | |
| บริษัท ทิปโก้รีเทล จำกัด | บริษัทย่อย | 8,000 | 35,500 | - | 43,500 |
| บริษัท ทิปโก้ โฟนแอปเปิ้ล จำกัด | บริษัทย่อย | - | 115,000 | (115,000) | - |
| บริษัท ทิปโก้ ไบโอเทค จำกัด | บริษัทย่อย | - | 5,000 | (5,000) | - |
| รวม | | 8,000 | 155,500 | (120,000) | 43,500 |

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานของกรรมการและผู้บริหารสำหรับงวดสามเดือน และหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 2560 ดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

| | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน | | | |
|-------------------------|--|------|----------------------|------|
| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
| | 2561 | 2560 | 2561 | 2560 |
| ผลประโยชน์ระยะสั้น | 9 | 6 | 6 | 6 |
| ผลประโยชน์หลังออกจากงาน | 1 | - | - | - |
| รวม | 10 | 6 | 6 | 6 |

(หน่วย: ล้านบาท)

| | สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน | | | |
|-------------------------|---|------|----------------------|------|
| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
| | 2561 | 2560 | 2561 | 2560 |
| ผลประโยชน์ระยะสั้น | 23 | 15 | 16 | 13 |
| ผลประโยชน์หลังออกจากงาน | 1 | 1 | - | 1 |
| รวม | 24 | 16 | 16 | 14 |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5. สินค้าคงเหลือ

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีปรับลดราคาทุนของสินค้านี้ให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

| | งบการเงินรวม | งบการเงินเฉพาะกิจการ |
|---|--------------|----------------------|
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561 | 78,437 | 892 |
| รายการปรับลดราคาทุนของสินค้านี้ให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับบันทึกระหว่างงวด (กลับรายการ) | (2,592) | 21 |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 | 75,845 | 913 |

6. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

ในระหว่างงวด บริษัทฯ ได้รับเงินปันผลจากบริษัท ทิปโก้ เอฟแอนด์บี จำกัด และ บริษัท ทิปโก้ ไซโอเทค จำกัด จำนวน 20 ล้านบาท และ 7 ล้านบาท ตามลำดับ

การโอนกิจการบางส่วนให้แก่บริษัทย่อยในปี 2560

จากมติที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ครั้งที่ 1/2560 เกี่ยวกับการปรับโครงสร้างกิจการโดยการโอนส่วนงานสำหรับการแปรรูปผลไม้ให้แก่บริษัทย่อยของบริษัทฯ ในเดือนตุลาคม 2560 บริษัทฯ ได้ดำเนินการโอนกิจการดังกล่าวเสร็จสิ้นแล้ว ดังนั้นบริษัทฯ จึงจัดประเภทผลการดำเนินงานของส่วนงานดังกล่าวสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 เป็นการดำเนินงานที่ยกเลิกและแยกไว้เป็น “กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก” ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จของงบการเงินเฉพาะกิจการ อย่างไรก็ตามการแสดงรายการดังกล่าวไม่มีผลกระทบต่องบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ผลการดำเนินงานของส่วนงานสำหรับการแปรรูปผลไม้ที่แสดงไว้เป็น “กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก” ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 มีรายละเอียดดังนี้

| | (หน่วย: พันบาท) | |
|--|---|--|
| | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน 2560 | สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน 2560 |
| รายได้ | | |
| รายได้จากการขาย | 573,444 | 1,146,159 |
| รายได้อื่น | 10,755 | 11,170 |
| รวมรายได้ | 584,199 | 1,157,329 |
| ค่าใช้จ่าย | | |
| ต้นทุนขาย | 433,116 | 851,797 |
| ค่าใช้จ่ายในการขาย | 23,581 | 45,521 |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร | 18,186 | 31,770 |
| รวมค่าใช้จ่าย | 474,883 | 929,088 |
| กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก | 109,316 | 228,241 |
| กำไรต่อหุ้น (บาท) | | |
| กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานจากการดำเนินงานที่ยกเลิก | 0.23 | 0.47 |

รายได้และค่าใช้จ่ายข้างต้นถูกปันส่วนตามหลักเกณฑ์และข้อสมมติฐานที่ผู้บริหารของบริษัทฯกำหนด บริษัทฯไม่ได้แยกแยะแสดงกระแสเงินสดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก เนื่องจากบริษัทฯไม่สามารถแยกแยะแสดงกระแสเงินสดของการดำเนินงานดังกล่าวได้อย่างชัดเจน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

7. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

7.1 รายละเอียดของบริษัทร่วม

(หน่วย: พันบาท)

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|----------------------------------|--------------|---------------|----------------------|---------------|
| | 30 มิถุนายน | 31 ธันวาคม | 30 มิถุนายน | 31 ธันวาคม |
| | <u>2561</u> | <u>2560</u> | <u>2561</u> | <u>2560</u> |
| | | (ตรวจสอบแล้ว) | | (ตรวจสอบแล้ว) |
| ราคาทุน | 644,930 | 644,930 | 644,930 | 644,930 |
| มูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสีย | 2,816,321 | 3,030,378 | - | - |

7.2 ส่วนแบ่งกำไรและเงินปันผลรับ

ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 2560 บริษัทฯรับรู้ส่วนแบ่งกำไรจากการลงทุนในบริษัทร่วมในงบการเงินรวมและรับรู้เงินปันผลจากบริษัทร่วมดังกล่าวในงบการเงินเฉพาะกิจการดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

| บริษัท | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|-------------------------------------|--|--|----------------------------------|----------------------------------|
| | ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุน ในบริษัทร่วมในระหว่างงวด | ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุน ในบริษัทร่วมในระหว่างงวด | เงินปันผลที่บริษัทฯรับระหว่างงวด | เงินปันผลที่บริษัทฯรับระหว่างงวด |
| | <u>2561</u> | <u>2560</u> | <u>2561</u> | <u>2560</u> |
| บริษัท ทิปโก้แอสฟัลท์ จำกัด (มหาชน) | 28,615 | 81,794 | 332,893 | 221,929 |

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

| บริษัท | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|-------------------------------------|--|--|----------------------------------|----------------------------------|
| | ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุน ในบริษัทร่วมในระหว่างงวด | ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุน ในบริษัทร่วมในระหว่างงวด | เงินปันผลที่บริษัทฯรับระหว่างงวด | เงินปันผลที่บริษัทฯรับระหว่างงวด |
| | <u>2561</u> | <u>2560</u> | <u>2561</u> | <u>2560</u> |
| บริษัท ทิปโก้แอสฟัลท์ จำกัด (มหาชน) | 100,519 | 376,336 | 332,893 | 221,929 |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

8. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561
สรุปได้ดังนี้

| | (หน่วย: พันบาท) | |
|--|-----------------|----------------------|
| | งบการเงินรวม | งบการเงินเฉพาะกิจการ |
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2561 | 1,970,631 | 367,072 |
| ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน | 421,506 | 371,797 |
| จำหน่าย/ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี | | |
| ณ วันที่จำหน่าย/ตัดจำหน่าย | (1,483) | (1,183) |
| ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด | (118,666) | (14,671) |
| กลับรายการค่าเผื่อการด้อยค่าของเครื่องจักร | 29,000 | - |
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 | 2,300,988 | 723,015 |

*ในระหว่างงวด บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้กลับรายการขาดทุนจากการด้อยค่าของเครื่องจักรส่วนหนึ่ง
จำนวน 29 ล้านบาท และแสดงไว้ในส่วนของกำไรหรือขาดทุนรวม*

9. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

| | (หน่วย: พันบาท) | | | |
|--|------------------|-----------------|----------------------|-----------------|
| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
| | 30 มิถุนายน 2561 | 31 ธันวาคม 2560 | 30 มิถุนายน 2561 | 31 ธันวาคม 2560 |
| | | (ตรวจสอบแล้ว) | | (ตรวจสอบแล้ว) |
| เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4) | - | - | 15 | 3,680 |
| เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน | 335,232 | 304,269 | 37,783 | 25,854 |
| เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4) | 2,666 | 3,034 | 338 | 23,915 |
| ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย | 290,246 | 351,603 | 17,044 | 33,640 |
| อื่นๆ | 220,474 | 146,475 | 120,216 | 15,561 |
| รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น | 848,618 | 805,381 | 175,396 | 102,650 |

10. เงินกู้ยืมระยะยาว

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 มีรายละเอียดดังนี้

| | (หน่วย: พันบาท) | |
|---|-----------------|----------------------|
| | งบการเงินรวม | งบการเงินเฉพาะกิจการ |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561 | 906,950 | 573,645 |
| กู้เพิ่มในระหว่างงวด | 254,326 | 254,326 |
| จ่ายคืนเงินกู้ | (91,250) | (35,600) |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 | 1,070,026 | 792,371 |
| หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | (262,500) | (151,200) |
| เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | 807,526 | 641,171 |

ในเดือนกุมภาพันธ์ 2561 บริษัทฯ ได้ทำสัญญากู้เงินจากธนาคารในประเทศแห่งหนึ่งเพื่อใช้เป็นทุนหมุนเวียนในการดำเนินกิจการหรือใช้ในการก่อสร้างโรงงาน โดยมีวงเงินกู้ยืมระยะยาวเป็นจำนวนเงิน 500 ล้านบาท มีกำหนดระยะเวลา 6 ปี เงินกู้ยืมนี้มีอัตราดอกเบี้ยอ้างอิงกับอัตรา THBFIX และมีกำหนดชำระคืนเป็นรายไตรมาส โดยงวดแรกมีกำหนดชำระคืนภายในเดือนที่ 13 นับจากวันเบิกใช้วงเงินงวดกู้งวดแรก และต้องชำระคืนเงินกู้พร้อมดอกเบี้ยให้เสร็จสิ้นภายใน 6 ปี นับจากวันเบิกรับเงินกู้งวดแรก ทั้งนี้ ในระหว่างงวด บริษัทฯ ได้เบิกเงินกู้ยืมดังกล่าวแล้วเป็นจำนวนเงิน 254 ล้านบาท เงินกู้ยืมระยะยาวดังกล่าว ก้ำประกัน โดยการจดทะเบียนที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างที่เกี่ยวข้องกับเงินกู้ยืม และต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขบางประการ เช่น การชำระอัตราส่วนหนี้สินที่มีดอกเบี้ยต่อส่วนของผู้ถือหุ้น และอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ให้เป็นไปตามอัตราที่กำหนดในสัญญา การห้ามก่อให้เกิดภาระผูกพันแก่ทรัพย์สินบางส่วน เป็นต้น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัทฯ มีวงเงินกู้ยืมระยะยาวตามสัญญาเงินกู้ที่ยังไม่ได้เบิกใช้เป็นจำนวน 246 ล้านบาท

เงื่อนไขของสัญญาเงินกู้

บริษัทฯ และบริษัทย่อยต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขภายใต้สัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวเช่นเดียวกับที่ได้เปิดเผยไว้ในงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560 ยกเว้นเงื่อนไขเพิ่มเติมของสัญญาเงินกู้ใหม่ตามที่กล่าวไว้ข้างต้น

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

11. เงินสินเชื่อ

เงินสินเชื่อที่บริษัทฯและบริษัทย่อยได้รับจากสถาบันการเงินมีหลักประกันดังต่อไปนี้

- ก) การค้ำประกันโดยบริษัทฯและบริษัทย่อยของบริษัทฯ
- ข) การจำนองสินทรัพย์ของบริษัทฯ โดย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม 2560 สินทรัพย์ดังกล่าวมีมูลค่าสุทธิตามบัญชีสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|-------------------------|------------------|-----------------|----------------------|-----------------|
| | 30 มิถุนายน 2561 | 31 ธันวาคม 2560 | 30 มิถุนายน 2561 | 31 ธันวาคม 2560 |
| | | (ตรวจสอบแล้ว) | | (ตรวจสอบแล้ว) |
| ที่ดินและค่าพัฒนาที่ดิน | 73 | 47 | 26 | - |
| อาคารและสิ่งปลูกสร้าง | 318 | 134 | 194 | - |
| เครื่องจักรและอุปกรณ์ | 108 | 125 | - | - |

- ค) การมีข้อจำกัดว่าบริษัทฯจะไม่ก่อให้เกิดภาระผูกพันต่อทรัพย์สิน
- ง) บริษัทฯและบริษัทย่อยแห่งหนึ่งให้การค้ำประกันหนังสือค้ำประกันของธนาคารที่ธนาคารออกให้กับบริษัทย่อยแห่งอื่นของกลุ่มบริษัท

12. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 2560 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

| | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน | | | |
|---|--|----------|----------------------|----------|
| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
| | 2561 | 2560 | 2561 | 2560 |
| ภาษีเงินได้ปัจจุบัน: | | | | |
| ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล | 2,958 | (2,458) | - | - |
| รายการปรับปรุงภาษีเงินได้นิติบุคคลของปีก่อน | (30,001) | - | - | - |
| ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี: | | | | |
| ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราว | | | | |
| และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว | 1,124 | 1,000 | 74 | (659) |
| ใช้ประโยชน์ขาดทุนทางภาษียกมาระหว่างงวด | - | (18,010) | - | (18,010) |
| ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ | (25,919) | (19,468) | 74 | (18,669) |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---|-----------------|-----------------|----------------------|-----------------|
| | 2561 | 2560 | 2561 | 2560 |
| ภาษีเงินได้ปัจจุบัน: | | | | |
| ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล | (2,082) | (2,458) | - | - |
| รายการปรับปรุงภาษีเงินได้นิติบุคคลของปีก่อน | (30,001) | - | - | - |
| ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี: | | | | |
| ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการกลับรายการ ผลแตกต่างชั่วคราว | (3,564) | (5,886) | (1,504) | (3,977) |
| ใช้ประโยชน์ขาดทุนทางภาษียกมาระหว่างงวด | - | (30,901) | - | (30,901) |
| ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ | <u>(35,647)</u> | <u>(39,245)</u> | <u>(1,504)</u> | <u>(34,878)</u> |

13. เงินปันผล

| เงินปันผล | อนุมัติโดย | เงินปันผลจ่าย | |
|--|--|----------------------------|-------------------------|
| | | เงินปันผลจ่าย (ล้านบาท) | ต่อหุ้น (บาทต่อหุ้น) |
| เงินปันผลประจำปี 2559 | ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 24 เมษายน 2560 | 77.1 | 0.16 |
| รวมเงินปันผลสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 | | <u>77.1</u> | <u>0.16</u> |
| เงินปันผลประจำปี 2560 | ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 10 เมษายน 2561 | 241.3 | 0.50 |
| รวมเงินปันผลสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 | | <u>241.3</u> | <u>0.50</u> |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

14. ส่วนงานดำเนินงาน

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของบริษัทฯและบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 2560 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

| | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน | | | | | | | |
|---|--|------|-------------|------|--------|------|--------------|-------|
| | ผลิตภัณฑ์จากพืช ผักและผลไม้ | | เครื่องดื่ม | | อื่น ๆ | | งบการเงินรวม | |
| | 2561 | 2560 | 2561 | 2560 | 2561 | 2560 | 2561 | 2560 |
| รายได้จากการขายและการให้บริการ | 454 | 585 | 571 | 665 | 34 | 35 | 1,059 | 1,285 |
| กำไรขั้นต้น | 26 | 149 | 146 | 215 | 11 | 10 | 183 | 374 |
| รายได้อื่น | | | | | | | 33 | 27 |
| ค่าใช้จ่ายในการขาย | | | | | | | (157) | (151) |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร | | | | | | | (119) | (116) |
| กำไร (ขาดทุน) ก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนใน | | | | | | | | |
| บริษัทร่วม ค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้ | | | | | | | (60) | 134 |
| ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม | | | | | | | 29 | 82 |
| กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและ | | | | | | | | |
| ภาษีเงินได้ | | | | | | | (31) | 216 |
| ค่าใช้จ่ายทางการเงิน | | | | | | | (13) | (15) |
| ภาษีเงินได้ | | | | | | | (26) | (20) |
| กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด | | | | | | | (70) | 181 |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

| | ผลิตภัณฑ์จากพืช ผัก และผลไม้ | | เครื่องดื่ม | | อื่น ๆ | | งบการเงินรวม | |
|---|------------------------------|-------|-------------|-------|--------|------|--------------|-------|
| | 2561 | 2560 | 2561 | 2560 | 2561 | 2560 | 2561 | 2560 |
| รายได้จากการขายและบริการ | 813 | 1,155 | 1,160 | 1,333 | 64 | 64 | 2,037 | 2,552 |
| กำไรขั้นต้น | 40 | 312 | 340 | 457 | 20 | 19 | 400 | 788 |
| รายได้อื่น | | | | | | | 57 | 45 |
| ค่าใช้จ่ายในการขาย | | | | | | | (317) | (351) |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร | | | | | | | (201) | (224) |
| กำไร (ขาดทุน) ก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนใน | | | | | | | | |
| บริษัทร่วม ค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้ | | | | | | | (61) | 258 |
| ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม | | | | | | | 101 | 376 |
| กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้ | | | | | | | 40 | 634 |
| ค่าใช้จ่ายทางการเงิน | | | | | | | (24) | (26) |
| ภาษีเงินได้ | | | | | | | (36) | (39) |
| กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด | | | | | | | (20) | 569 |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ส่วนงานทางภูมิศาสตร์สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 และ 2560 แสดงได้
ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

| | ขายสินค้าในประเทศ | | ขายสินค้าในต่างประเทศ | | งบการเงินรวม | |
|--------------------------------|-------------------|------|-----------------------|------|--------------|-------|
| | 2561 | 2560 | 2561 | 2560 | 2561 | 2560 |
| รายได้จากการขายและการให้บริการ | 555 | 635 | 504 | 650 | 1,059 | 1,285 |
| กำไรขั้นต้น | 127 | 216 | 56 | 158 | 183 | 374 |

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

| | ขายสินค้าในประเทศ | | ขายสินค้าในต่างประเทศ | | งบการเงินรวม | |
|--------------------------------|-------------------|-------|-----------------------|-------|--------------|-------|
| | 2561 | 2560 | 2561 | 2560 | 2561 | 2560 |
| รายได้จากการขายและการให้บริการ | 1,120 | 1,297 | 917 | 1,255 | 2,037 | 2,552 |
| กำไรขั้นต้น | 320 | 467 | 80 | 321 | 400 | 788 |

บริษัทฯ และบริษัทย่อยใช้เกณฑ์ในการกำหนดราคาระหว่างกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบ
การเงินระหว่างกาลข้อ 4

15. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

15.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีรายจ่ายฝ่ายทุนซึ่งเกี่ยวข้องกับการก่อสร้างอาคารและสิ่งปลูกสร้าง และการซื้อ
เครื่องจักรและอุปกรณ์และซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์ คงเหลือเป็นจำนวนเงินดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

| สกุลเงิน | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|----------|------------------|-----------------|----------------------|-----------------|
| | 30 มิถุนายน 2561 | 31 ธันวาคม 2560 | 30 มิถุนายน 2561 | 31 ธันวาคม 2560 |
| | | (ตรวจสอบแล้ว) | | (ตรวจสอบแล้ว) |
| บาท | 43 | 263 | 3 | 239 |
| ยูโร | - | 3 | - | 3 |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

15.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงาน

บริษัทฯและบริษัทย่อยได้ทำสัญญาเช่าที่เกี่ยวข้องกับการเช่าอาคารและโกดัง การเช่ารถ การเช่าเครื่องใช้สำนักงาน รวมทั้งสัญญาจ้างบริการต่างๆ

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันในการจ่ายค่าเช่าและค่าบริการตามสัญญาดังกล่าวดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---------------|------------------|-----------------|----------------------|-----------------|
| | 30 มิถุนายน 2561 | 31 ธันวาคม 2560 | 30 มิถุนายน 2561 | 31 ธันวาคม 2560 |
| | (ตรวจสอบแล้ว) | | (ตรวจสอบแล้ว) | |
| จ่ายชำระภายใน | | | | |
| 1 ปี | 68 | 65 | 16 | 18 |
| 2 ถึง 5 ปี | 93 | 74 | 6 | 3 |
| มากกว่า 5 ปี | - | 1 | - | - |

15.3 หนังสือค้ำประกันธนาคาร

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯและบริษัทย่อย ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจคงเหลืออยู่เป็นจำนวนเงินดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|------------------|------------------|-----------------|----------------------|-----------------|
| | 30 มิถุนายน 2561 | 31 ธันวาคม 2560 | 30 มิถุนายน 2561 | 31 ธันวาคม 2560 |
| | (ตรวจสอบแล้ว) | | (ตรวจสอบแล้ว) | |
| หนังสือค้ำประกัน | 29 | 33 | 8 | 14 |

16. ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

บริษัทฯและบริษัทย่อยมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ ดังนี้

| | งบการเงินรวม | | | | | |
|--------------------|---------------------|-----------------|-------------------|-----------------|--------------------------------|-----------------|
| | สินทรัพย์ทางการเงิน | | หนี้สินทางการเงิน | | อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย | |
| | 30 มิถุนายน 2561 | 31 ธันวาคม 2560 | 30 มิถุนายน 2561 | 31 ธันวาคม 2560 | 30 มิถุนายน 2561 | 31 ธันวาคม 2560 |
| สกุลเงิน | 2561 | 2560 | 2561 | 2560 | 2561 | 2560 |
| | (ล้านบาท) | | (ล้านบาท) | | (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ) | |
| | (ตรวจสอบแล้ว) | | (ตรวจสอบแล้ว) | | (ตรวจสอบแล้ว) | |
| เหรียญสหรัฐอเมริกา | 7 | 4 | 1 | 1 | 33.17 | 32.68 |
| เยนญี่ปุ่น | - | - | 1 | - | 0.30 | 0.29 |
| ยูโร | 0.1 | - | 3 | - | 38.49 | 39.03 |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

| | งบการเงินเฉพาะกิจการ | | | | | |
|----------|----------------------|---------------|-------------------|---------------|--------------------------------|---------------|
| | สินทรัพย์ทางการเงิน | | หนี้สินทางการเงิน | | อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย | |
| | 30 มิถุนายน | 31 ธันวาคม | 30 มิถุนายน | 31 ธันวาคม | 30 มิถุนายน | 31 ธันวาคม |
| สกุลเงิน | 2561 | 2560 | 2561 | 2560 | 2561 | 2560 |
| | (ล้าน) | (ล้าน) | (ล้าน) | (ล้าน) | (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ) | |
| | | (ตรวจสอบแล้ว) | | (ตรวจสอบแล้ว) | | (ตรวจสอบแล้ว) |
| ยูโร | - | - | 3 | - | 38.49 | - |

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าซึ่งครบกำหนดภายในหนึ่งปีคงเหลือ ดังนี้

| | ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 | | | | | |
|--------------------|---------------------------|------------------|----------------------|------------------|--------------------------------|------------------|
| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | | อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญาของ | |
| | จำนวน ที่ขาย | จำนวน ที่ซื้อ | จำนวน ที่ขาย | จำนวน ที่ซื้อ | จำนวน ที่ขาย | จำนวน ที่ซื้อ |
| สกุลเงิน | (ล้าน) | (ล้าน) | (ล้าน) | (ล้าน) | (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ) | |
| เหรียญสหรัฐอเมริกา | 4 | - | - | - | 31.92 - 32.92 | - |
| ยูโร | - | 1 | - | 1 | - | 38.78 - 39.12 |

| | ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 (ตรวจสอบแล้ว) | | | | | |
|--------------------|--|------------------|----------------------|------------------|--------------------------------|------------------|
| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | | อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญาของ | |
| | จำนวน ที่ขาย | จำนวน ที่ซื้อ | จำนวน ที่ขาย | จำนวน ที่ซื้อ | จำนวน ที่ขาย | จำนวน ที่ซื้อ |
| สกุลเงิน | (ล้าน) | (ล้าน) | (ล้าน) | (ล้าน) | (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ) | |
| เหรียญสหรัฐอเมริกา | 2 | 4 | - | - | 32.49 - 34.02 | 32.55 |
| ยูโร | - | 1 | - | 1 | - | 39.56 |

17. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยกรรมการผู้มีอำนาจของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 14 สิงหาคม 2561